ATO DA MESA N9 01

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA. ESTADO DE SÀO PAULO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE BAIXAR O SEGUINTE ATO:

DISPOE SOBRE: Autoriza Servidores e Presidente da Câmara Municipal a participarem
no XXI Encontro Paulista sobre Gestão Documental e Acesso à Informação na cidade de
Araraquara/SP, realização TCESP e Arquivo Público do Estado.

ARTIGO 1S - Fica AUTORIZADO os Servidores
CAMILA SANT'ANNA DONADON. EDUARDO MÉDICI DE SOUZA. SITVIA DE ASSIS E WILSON
RODRIGO GARCIA, e o Presidente EIIEL PRIOLI todos da Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista/SP, a vialarem até a cidade de Araraquara/SP, para participarem do XXI
Encontro Paulista sobre Gestão Documental e Acesso à Informação, que se fará realizar-
se dia 05 de funho de 2019, na UR-13 do Tribunal de Contas do Estado e São Paulo, a
realização do evento é de responsabilidade do Arquivo Público do Estado, Unidade da
Secretaria de Governo, e pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - Fica AUTORIZADO concessão de
Adiantamento no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) para custeio da referida
viagem,

execução deste Ato
necessário.

ARTIGO 3e - As demais despesas decorrentes com a

correrão por conta de dotações próprias, suplementadas se

ARTIGO 4'- Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 03 de funho d,e 2O19.

<> zTr.irr'
ELIEL PRIOLI NI

Presidente da Câmara Municipal Vice-Presidente

Lt") Qn".
os IREDO PEREZ CANTORI

Secretário
IOSÉ A AN

cretá
RJON
o

CÂMARÂ MUNICIPAI DE MONTE AZUL PÂULISTÀ
(' Palácio 8 de Março "

Rua Ccl.Joào NÍanoel, n". 90 - CF.P. 14730-000 - fonef fzx 0L\-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.161 / 0001-00 = Site: §/rrw.câmâramonteazul.sp.gov.br

Email : secretada@camarzmonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

l r.'

'u

ERG

I

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo
Escola Paulista de Contas Públicas

2le Encontro Paulista sobre Gestão Documentale Acesso à

Informação

Oatai 05/0612019 - Horário das th30 às 16h30
Cidade Araraquara

corurrúoo pRocRavÁrrco

Manhã - 9:30 às 12:30

Abertura

FERNANDO PADULA NOVAES- Coordenador do Arquivo Público do Estado

Ministério Público e Acesso à lnformação

DR. HERIVELTO DE ALMEIDA - 4e Promotor de Justiça de Araraquara

wrrursrÉRro púsrrco oo EsrADo DE sÂo pAULo

O Programa de Gestão Arquivística e Preservação da Memória do

Senado Fêderal

SAMANTA NASCIMENTO DA SILVA SANTOS-Chefe do Serviço de Consultoria Técnica

ArquivÍstica - SGIDOC - COARQ - SENADo FEDERAL

Perguntas / Plenária

Tarde - 14:00 às 16:30

Fiscalização e Orientações referentes ao Portal da Transparência

PAULO IVIASSARU UESUGI SUGIURA- Diretor Técnico - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃo PAULO

Mobilizar para acontecer: O papel fundamental dos recursos humanos em uma gestão

documêntal eficiente

GIANE BOSCOLO - Chefe do Departamento de Registro, Arquivo e Documentos - CÀtuane

MUNICIPAL DE LIMEIRA

Perguntas / Plênária

Encerramento

Local: Auditório Subsede da EPCP - AraraquaÍa
Rua Dr. Euclides da Cunha Viana, 551 - Jd. Residencial Sta. Mônica - Araraquara - SP

cEP: 14801-096 - Telefone Subsede EPCP (16) 3335-3738